
BRYD TAVSHEDEN... 

 

Endnu en sultestrejkende har desværre 😢 taget sit eget liv i protest mod isolation og undertrykkelse som 

politiske faŶgere i Tyrkiet oplever. Sıraç Yüksek, eŶ uŶg kurdisk politisk faŶge har 😢 desværre tage sit eget 

liv i tyrkiske fængsel og ofrede sit eget liv i kampen om et værdigt liv uden fascisme og undertrykkelse i 

Kurdistan. Indtil videre har 6 kurdere har taget deres eget liv i tyrkiske fængsler og en kurder i Tyskland for 
at gøre menneskeheden opmærksom omkring umenneskelige isolation i de tyrkiske fængsler og kræve en 

ende på de ulovlige fængselsforhold for Abdullah Öcalan og de andre politiske fangere. 

 

Kurdere sætter deres eget liv på spil for fred, og ofre deres liv mod undertrykkelse i Kurdistan fortjener kun 

at blive hørt af verdenen. Derfor, BRYD TAVSHEDEN siger vi til de internationale samfund og presse.  

 

 Uğur Şakar 😢 har desværre prøvet at tage sit eget liv den 20. februar 2019 i Tyskland og har mistet 
livet den 22. marts 2019.  

 Zülküf Gezen 😢 har desværre taget sit eget liv i tyrkiske fængsel søndag den 17. marts 2019.  

 Den 23. marts 2019 har den 24 årige Ayten Beçet desværre 😢 taget sit eget liv i tyrkiske fængsel. 

 Den 24. marts 2019 har 😢 Zehra Sağlaŵ desværre taget sit eget liv i tyrkiske fængsel.  

 Medya ÇıŶar har 😢 desværre 25. marts 2019 taget sit eget liv i tyrkiske fængsel i dag for fred, og 
ofrede sit liv mod undertrykkelse i Kurdistan 

 YoŶĐa AkıĐı har 😢 desværre prøvet at tage sit eget liv den 29. marts 2019 i tyrkiske fængsel for 

fred, og ofrede sit eget liv mod undertrykkelse i Kurdistan og desværre har mistet livet den 1. april. 

 Sıraç Yüksek har 😢 desværre taget sit eget liv i tyrkiske fængsel den 2. april 2019. 
 

Leyla Güven og flere hundrede kurdere sultestrejker stadig på ubestemte tid. Leyla Güven og mange andre 

sultestrejkernes tilstand er nu nået til kritiske tilstande. 

 

I Irak og Syrien har ''kurdiske kvinder'' befriet både kurdiske og ikke kurdiske områder fra Islamiske Stat, 

mens hele verden lukket øje for. Og i dag sultestrejker ''kurdiske kvinder'' (folkevalgte folketingsmedlemer, 

borgmester og aktivister) i det tyrkiske fængsler for fred, frihed og ikke undertrykkelse i Kurdistan, mens 

hele verden endnu igen lukker øje for. 
 

Vidste du at Leyla GūveŶ, HDP's folkevalgte folketiŶgsŵedleŵ sultestrejker i deŶ kurdiske ďy Aŵed, i 
Tyrkiet på den 147. dage for at sætte fokus på Öcalans situation med krav om, at det internationale 

samfund griber ind. 

 

Udover Leyla Güven sultestrejker over 7.000 politiske fanger i Tyrkiske fængsler på ubestemte tid, 14 

politiker og aktivister i Strasbourg, flere i Tyskland, en aktivist i England, flere i Irakiske Kürdistan og Rojava, 

Canada og mange andre lande. 

 

Styrk den internationale solidaritet. 
 

Med venlig hilsen  

Fatih Baran 
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